
Р Е Ш Е Н И Е № 68-15/ов-т

о прекращении рассмотрения  жалобы

 

07 июля 2015 года                                                                                            г. Саратов

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Саратовской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135–ФЗ "О защите конкуренции" (далее по
тексту – Комиссия) в составе:

1. …
- руководитель Саратовского УФАС России,
Председатель Комиссии;

2. …
- начальник отдела контроля органов власти, член
Комиссии;

3. ....  

 

 

 

-   старший государственный инспектор отдела
контроля органов власти, член Комиссии,

в присутствии:

1. ...

 

 

2. ...

 

 

3. ...

 

4.   ...  

 

- представителя министерства транспорта и
дорожного хозяйства Саратовской области
(доверенность № 01-03-09/7357  от 07.07.2015);

- представителя министерства транспорта и
дорожного хозяйства Саратовской области
(доверенность № 01-03-09/6701 от 22.06.2015);

-  директора ООО "Эвакуатор плюс";

- представителя ООО "Эвакуатор плюс"
(доверенность б/н от       18.06.2015);

 

рассмотрела жалобу ООО "Эвакуатор плюс" на действия организатора отбора –
министерства транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области при
проведении отбора  юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на
право заключения договора на осуществление деятельности по перемещению
транспортных средств, задержанных в соответствии со статьей 27.13 Кодекса об
административных правонарушениях, на специализированные стоянки, их



хранению и возврату на территории обслуживания г. Саратов территория № 3:
Ленинский район, руководствуясь ст. 18.1, ст. 23 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135–ФЗ "О защите конкуренции", Комиссия

                    

УСТАНОВИЛА:

 

29.06.2015 в Саратовское УФАС России подана жалоба ООО "Эвакуатор плюс" на
действия организатора отбора – министерства транспорта и дорожного
хозяйства Саратовской области (далее по тексту – организатор Отбора)  при
проведении отбора  юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на
право заключения договора на осуществление деятельности по перемещению
транспортных средств, задержанных в соответствии со статьей 27.13 Кодекса об
административных правонарушениях, на специализированные стоянки, их
хранению и возврату на территории обслуживания г. Саратов территория № 3:
Ленинский район (далее по тексту – Отбор).

На  рассмотрении жалобы представителем организатора Отбора был
представлен заключенный с победителем Отбора - ООО «ТрансАвто» договор  от
22.06.2015 № 52 об осуществлении деятельности по перемещению транспортных
средств, задержанных в соответствии со статьей 27.13 Кодекса об
административных правонарушениях, на специализированные стоянки, их
хранению и возврату.

В соответствии с ч. 4 ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите
конкуренции" обжалование действий (бездействия) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии в
антимонопольный орган в порядке, установленном настоящей статьей,
допускается не позднее десяти дней со дня подведения итогов торгов либо в
случае, если предусмотрено размещение результатов торгов на сайте в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", со дня такого
размещения.

Согласно ч. 5 ст. 18.1 указанного Закона в случае, если заключение договора не
осуществлено по результатам торгов, либо в случае признания торгов
несостоявшимися обжалование действий (бездействия) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии в
антимонопольный орган в порядке, установленном настоящей статьей,
допускается в течение трех месяцев со дня подведения итогов торгов либо в
случае, если предусмотрено размещение результатов торгов на сайте в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", со дня такого
размещения.

           Итоги Отбора были подведены 02.06.2015, по результатам Отбора  22.06.2015
был заключен договор, в связи с чем жалоба ООО «Эвакуатор плюс»  подана в
Саратовское УФАС России с пропуском срока обжалования торгов,
установленного законодательством.

При таких обстоятельствах жалоба ООО «Эвакуатор плюс» на действия



организатора Отбора – министерства транспорта и дорожного хозяйства
Саратовской области не может быть рассмотрена в порядке ст. 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции".

Учитывая изложенное, Комиссия Саратовского УФАС России

 

                                                         Р Е Ш И Л А:

 

1. Прекратить рассмотрение жалобы ООО "Эвакуатор плюс" на действия
организатора отбора  – министерства транспорта и дорожного хозяйства
Саратовской области при проведении отбора  юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей на право заключения договора на
осуществление деятельности по перемещению транспортных средств
задержанных в соответствии со статьей 27.13 Кодекса об административных
правонарушениях, на специализированные стоянки, их хранению и возврату на
территории обслуживания г. Саратов территория № 3: Ленинский район.

2. Передать жалобу ООО «Эвакуатор плюс» на действия организатора отбора –
министерства транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области при
проведении отбора  юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на
право заключения договора на осуществление деятельности по перемещению
транспортных средств задержанных в соответствии со статьей 27.13 Кодекса об
административных правонарушениях, на специализированные стоянки, их
хранению и возврату на территории обслуживания г. Саратов территория № 3:
Ленинский район, для рассмотрения её в качестве заявления в порядке,
установленном  ст. 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите
конкуренции" и Административным регламентом  Федеральной антимонопольной
службы по исполнению государственной функции по возбуждению и
рассмотрению дел о нарушениях антимонопольного законодательства
Российской Федерации", утвержденным приказом ФАС России от 25.05.2012 № 339.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

Председатель Комиссии:

        

         …
 

Члены Комиссии:

 

         …

 

 

         …

 

        


